
 
PROTOKÓŁ nr 34/2013 
z obrad   sesji Rady Gminy  Miłkowice 
z dnia 23 kwietnia    2013 r. 
 
 
                  Obrady sesji Rady Gminy Miłkowice odbyły się dnia 23 kwietnia   
2013 r.  w sali narad Urzędu Gminy Miłkowice . Obrady o godz. 13,00  otworzył i prowadził   
Przewodniczący Rady Gminy  Piotr Krawczyk   
                Zgodnie z listą obecności w obradach  sesji uczestniczyło 11 radnych  na ustawowy skład 15 
radnych.  W obradach nie uczestniczyli radni :  S. Basista G.Bürger i P. Tatys, nieobecność 
usprawiedliwiona u Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Należy stwierdzić że,  sesja Rady Gminy w Miłkowicach w dniu 23 kwietnia   2013  r. jest władna 
do podejmowania uchwał i wniosków . 
 
 W obradach uczestniczyli : 
1.  Waldemar Kwaśny – Wójt Gminy  
2.  Ewa Wołyniec - Skarbnik Gminy 
3. Ludwika Duszeńko – Klancko – Sekretarz Gminy 
4. Anna Graf – Dyrektor GOKiS, 
5.Jan Krawczyk Radny Rady Powiatu Legnickiego, 
6. Agnieszka Tabiszewska – Kierownik ZOZ, 
7. Jarosław Kamiński – Kierownik Prewencji Komisariatu Policji w Chojnowie. 

Listy obecności stanowią załącznik do protokółu z obrad sesji. 
Obrady sesji w dniu 23 kwietnia  2013 r. opuścił radna Elżbieta Kiełbasa zwalniając się u 
Przewodniczącego Rady Gminy prowadzącego obrady. 
 
 
Porządek obrad po przyjęciu wniosku : 

 
1.Interpelacje radnych. 

2. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Miłkowice. 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na gminie za rok 2012. 

4. Informacja dotycząca działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach w roku 2012 oraz plan 

rzeczowo – finansowy placówki na rok 2013. 

5. Podjecie uchwał w sprawach:  

1) zmiany budżetu Gminy Miłkowice na rok 2013, 

2) zmiany w WPF 

3) wyrażenia opinii o zmianie granic administracyjnych  Gminy Miłkowice  

4)wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, 

5)zmiany uchwały dotyczącej terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 



6)rozpatrzenia skargi na Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach. 

6. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

7. Sprawy różne. 
- za – 10 głosów 
- przeciw – 0 głosów 
- wstrzymało się – 0 głosów 
Należy stwierdzić ,że porządek obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy Milkowice po  został przyjęty do 
realizacji jednogłośnie . 
 
 
P u n k t 1 :  
              Radni Rady Gminy  złożyli następujące interpelacje : 
Radny Jacek Wielczyk: 
        - utworzenie placu zabaw dla dzieci na Osiedlu „ Niedźwiedzicka „ przy ulicy Polnej w Miłkowicach, 
Radna Elżbieta Kiełbasa : 
        - zamontowanie lampy oświetlenia ulicznego przy posesji p. Racewicz ponieważ są to nowe 
budowane domy  i nie ma żadnego oświetlenia ulicznego , 
       - założenie instalacji odgromowej  na budynku w którym znajduje się  świetlica wiejska w 
miejscowości Pątnówek, 
       - dostarczenia tłucznia – 2 wywrotki na drogi polne w miejscowości Pątnówek ( drogi dojazdowe do 
pól) miejscowości Patnówek i Bobrów. 
Radny Tadeusz Gładysz : 
          - zwrócić się  do  firmy wykonującej remont dróg powiatowych „ paczerem „ w sprawie remontu 
drogi ( załatanie  dziur ) na ulicy Proletariackiej , Kopernika  i wjazd z II Armii Wojska Polskiego w 
kierunku  Gimnazjum, 
Przewodniczący rady Gminy Piotr Krawczyk : 
          - sprawa remontu ryneczku w Miłkowicach i odbudowanie parku zieleni od ryneczku przy ulicy II 
Armii Wojska Polskiego nr 58. 
Sołtys Wsi Siedliska p. Bogdan Dąbrowski : 
          - woranie się w drogę i nawiezienie   ziemi na drogę  na wysokości pola uprawnego którego 
właścicielem jest p. Mariusz Tatys, 
          - ustawienie znaku stop  koło krzyża w Siedliskach  w stronę Studnica ( droga nr 2) z zakazem 
wjazdu na teren zieleni , gdyż mieszkaniec innego państwa ( holender) niszczy zieleń wjeżdżając na 
pas zieleni. 
Sołtys Wsi Grzymalin p. Marek Kajda : 
         - zebranie ziemi z poboczy drogi powiatowej biegnącej przez wieś Grzymalin w kierunku 
Rzeszotar, 
          - naprawa mostu na rowie Karola w Grzymalinie  
          - remont drogi Błotnej w Grzymalinie  
Sołtys Wsi Kochlice p. Mirosław Gambal : 
         - naprawa pobocza i wyczyszczenie rowu  i przepustów  przy ulicy Miła w Kochlicach. 
 
 
P u n k t 2: 
              Wójt Gminy Milkowice Waldemar Kwaśny złożył informacje z działalności : 
- wykonanie placu zabaw w Miłkowicach, 
- ciąg pieszo- jezdnego w Siedliskach, 
- remont świetlicy w Rzeszotarach (złożono wniosek w Lokalnej Grupie Działania „ Karpia”) 
- remont chodnika  w Siedliskach ( złożono wniosek w Lokalnej Grupie Działania „Karpia „) 



- przebudowa i nadbudowa świetlicy w remizie strażackiej OPS w Grzymalinie  - złożono wyjaśnienia do 
wniosku, 
- budowa świetlicy wiejskiej we wsi Jakuszów złożono wniosek i wykonano niezbędną dokumentacje i 
uzgodnienie , 
- remont budynku urzędu Gminy ( sala ślubów ) – dokończenie remontu , ustalono zakres prac 
remontowych , prowadzone są rozmowy z wykonawcą dokumentacji projektowej, 
- podjęto zadania w sprawie remontu świetlic wiejskich w Miłkowicach i Gniewomirowice  
- przebudowa drogi transportu rolnego w Kochlicach – wniosek został zaopiniowany pozytywnie należy 
w naszym budżecie Gminy zabezpieczyć środki na wkład własny, 
- przystąpiono do wyłożenia projektu studium zagospodarowania przestrzennego do wglądu  w sprawie 
wnoszenia uwag, 
- miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Grzymalin  jest na etapie wyłączenie 
gruntów rolnych . 
 
P u n k t 3:  

           Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na gminie za rok 2012. 

Pan Jarosław Kamiński – Kierownik Prewencji Komisariatu Policji w Chojnowie przedłożył  informację za 
pierwszy kwartał 2013 r. stwierdzając ,że  Gmina Miłkowice jest gmina bezpieczna  i tak w miesiącu: 
- styczniu – wydano 13 mandatów  o wykroczeniu społeczno uciążliwym 
- luty – wydano 10 mandatów o wykroczeniu społeczno uciążliwym  i na gminie było dwa włamania i 2 
kradzieże, jedno przestępstwo narkotykowe i alkoholowe , 
- marzec – 10 mandatów  o wykroczeniu społeczno uciążliwym   oraz 1jedna kradzież i zatrzymano 
jednego kierowcę pod wpływem alkoholu.  Większość sprawców  zdarzeń jest już zatrzymane  ( Lipce – 
kradzież energii i OSIR Jezierzany  2 włamania ). Bardzo trudnym terenem na terenie Gminy Miłkowice 
jest teren PKP ( kradzieże  ) . Komisariat Policji w Chojnowie współpracuje z Komendantem p. Gąską. 
 
Radny Jacek Wielczyk – należy rozważyć sprawę parkowania samochodów w okresie weekendu  po 
obu stronach drogi ( chociaż jest parking) koło jeziora w Jezierzanach i ustawienie znaków zakazu . 
           Pan Jarosław Kamiński – Kierownik Prewencji Komisariatu Policji w Chojnowie rozważy tą  
możliwość i wzmoże bezpieczeństwo w okresie wypoczynku mieszkańców na d jeziorem w 
Jezierzanach  . Będzie wysyłał tam patrol ale również prosi o telefony w tym zakresie . 
 
 
P u n k t 4 
           Informacja dotycząca działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia w Miłkowicach w roku 2012 
oraz plan rzeczowo – finansowy placówki na rok 2013. 
 
            Informacje przedstawiła Pani Agnieszka Tabiszewska – Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Miłkowicach – informacja stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji. 
 
 
P u n k t 5: 
                Podjęcie uchwał: 
 
- zmiany budżetu Gminy Miłkowice na rok 2013, 
 - za – 8 głosów 
- przeciw – 2 głosów ( radna M. Stachura i radny D. Stachura) 
- wstrzymało się – 0 głosów 



Uchwała Nr XXXIV/203/ 2013 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miłkowice  została podjęta 
większością głosów przy dwóch głosach przeciw i stanowi załącznik do protokołu, 
 
 
 
 
- wyrażenia opinii o zmianie granic administracyjnych  Gminy Miłkowice  

- za – 10 głosów 
- przeciw – 0 głosów  
- wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała Nr XXXIV/204/ 2013 w sprawie wyrażenia opinii o zmianie granic administracyjnych  Gminy 
Miłkowice została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu, 
 
Obrady sesji opuścił radny Dawid Stachura  . 
 

- wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, 
 
- za – 9 głosów 
- przeciw – 0 głosów  
- wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała Nr XXXIV/205/ 2013 w sprawie wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się 
o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, 
została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu, 
 
Na obrady sesji przybył radny Dawid Stachura . 
 
- zmiany uchwały dotyczącej terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
- za – 10 głosów 
- przeciw – 0 głosów  
- wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała Nr XXXIV/206/ 2013 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, została podjęta jednogłośnie  i stanowi 
załącznik do protokołu, 
 
Obrady sesji ponownie opuścił radny Dawid Stachura  . 
 

- rozpatrzenia skargi na Dyrektora Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach 
 
- za – 9 głosów 
- przeciw – 0 głosów  
- wstrzymało się – 0 głosów 
Uchwała Nr XXXIV/205/ 2013 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Gminnego Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Miłkowicach została podjęta jednogłośnie  i stanowi załącznik do protokołu, 
 
 
 
 



P u n k t 6: 
                 Wójt Gminy Miłkowice pan Waldemar Kwaśny udzielił odpowiedzi na złożone interpelacje 
radnych i zapytania sołtysów. 
 

P u n k t 7 : 
        - Ustalono termin sesji na dzień 30 kwietnia 2013 r. godz. 9,00. 
 
Radny Leszek Kibler nawiązał do składanych deklaracji w sprawie gospodarowania odpadami 
komunalnymi i stwierdził ,że większość społeczeństwa nie będzie segregować odpadów i jeżeli tak 
będzie to Gmina będzie płacić kary za nie wywiązywania się z segregacji odpadów zgodnie z ustawa  
koszty wzrosną  a możemy jeszcze cos w tym zakresie zrobić.  
            Sprawę wyjaśnił Wójt Gminy Miłkowice Pan Waldemar Kwaśny  nawiązując do ustawy  o 
gospodarce śmieciowej . 
 
            Sołtys Wsi Goślinów  Pan Sławomir Skoczek – brak było kampanii  w tym temacie ,żeby 
zainteresować nasze społeczeństwo do segregacji śmieci    w formie festynów , konkursów w szkołach , 
ulotek  itp. 
   
           Radny Tadeusz Gładysz – poruszył sprawe uporządkowania centrum Miłkowic ,pomalować 
krawężniki . 
 
           Radny Leszek Kibler – należy odtworzyć drogę dojazdowa do byłego budynku gminnego w 
Rzeszotarach  ul. Legnicka 22 ( droga była za tym budynkiem). 
 
        Na zakończenie  Pan Piotr Krawczyk Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice przypomniał radny o 
terminie składania oświadczeń majątkowych za rok 2012. 
 
         Obrady  sesji Rady Gminy Miłkowice  w dniu  23 kwietnia   2013  r. zostały zamknięte  o godz. 
15,00. 
 

         Na tym protokół z obrad  sesji Rady Gminy Miłkowice  został zakończony i po przeczytaniu 
podpisany. 
   
       
Protokółowała:                                                                                
                                                                                                               Przewodniczący  
                                                                                                         Rady Gminy Miłkowice  
 Józefa Zawisza   
 
                                                                                                                  Piotr Krawczyk 

 
 
  
  

                                                                                                                                                                
                   
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


